MOÇÃO Nº 27/2025

Senhor Presidente,

AGNALDO RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR, CLEOMAR FARIA GONÇALVES, DAIANE
APARECIDA DA SILVA MOREIRA, EDEVAIR DE MELO SILVA, EDIVAN CÁSSIO TONELOTE,
JÚNIO AFONSO DIAS, RAFAEL ALEXANDRE TAVARES, RUI DIAS BARBOSA, VICTOR HUGO
MODA DE ALMEIDA com assento nesta Casa de Leis, nos termos do Artigo 170 do
Regimento Interno, apresenta a presente MOÇÃO que:

Manifesta PESAR POR FALECIMENTO a FAMILIARES DO SR. IRCEU FAGUNDES em relação a
seu falecimento na data de 24 de outubro de 2025..

JUSTIFICATIVA.

Irceu Fagundes dedicou parte significativa de sua vida à vida pública do Município de
Meridiano, tendo exercido os mandatos de Prefeito Municipal nos períodos de 01 de
fevereiro de 1983 a 31 de dezembro de 1988, e de 01 de janeiro de 1993 a 31 de
dezembro de 1996, ocasiões em que contribuiu para o desenvolvimento local por meio de
políticas voltadas ao bem-estar da população. Posteriormente, mesmo eleito como
suplente de vereador, assumiu a titularidade do mandato no biênio 2019-2020, integrando
a 14ª Legislatura, período em que continuou a demonstrar seu comprometimento com as
causas públicas e a comunidade meridianense. Seu legado permanece como exemplo de
dedicação, responsabilidade e zelo pela causa pública..

Meridiano, 28 de outubro de 2025.

AGNALDO RODRIGUES DA SILVA
Vereador

CLEOMAR FARIA GONÇALVES
Vereador

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:e
4

9
c1

0
4

cb
6

e7
1

8
b

4
d

b
e4

fa
6

0
0

ab
0

ca
3

2
5

9
d

7
8

0
7

e8
ce

3
5

d
d

7
0

9
8

c6
3

8
c9

a5
0

9
7

7
e

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/f
d

ea
3

4
f1

4
eb

3
1

b
1

cc
2

7
b

e0
f0

0
4

ac
3

8
2

c7
9

b
d

8
cc

b
4

5
2

7
d

ff
ef

?s
v

Validador

Agnaldo R. da S. Junior
Data 28/10/2025 13:47
#af969a71b41d11f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

Cleomar faria Gonçalves
Data 31/10/2025 15:37
#af9f5447b41d11f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

Daiane A. da S. Moreira
Data 28/10/2025 15:45
#afa84722b41d11f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/fdea34f14eb31b1cc27be0f004ac382c79bd8ccb4527dffef?sv
https://valida.ae/fdea34f14eb31b1cc27be0f004ac382c79bd8ccb4527dffef?sv

DAIANE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
Vereadora

EDEVAIR DE MELO SILVA
Vereador

EDIVAN CÁSSIO TONELOTE
Vereador

JÚNIO AFONSO DIAS
Vereador

RAFAEL ALEXANDRE TAVARES
Vereador

RUI DIAS BARBOSA
Vereador

VICTOR HUGO MODA DE ALMEIDA
Vereador

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:e
4

9
c1

0
4

cb
6

e7
1

8
b

4
d

b
e4

fa
6

0
0

ab
0

ca
3

2
5

9
d

7
8

0
7

e8
ce

3
5

d
d

7
0

9
8

c6
3

8
c9

a5
0

9
7

7
e

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/f
d

ea
3

4
f1

4
eb

3
1

b
1

cc
2

7
b

e0
f0

0
4

ac
3

8
2

c7
9

b
d

8
cc

b
4

5
2

7
d

ff
ef

?s
v

Validador

Edevair de Melo Silva
Data 30/10/2025 15:42
#afb0ef2eb41d11f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

Edivan Cassio Tonelote
Data 31/10/2025 09:24
#afb9a858b41d11f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

Junio Afonso Dias
Data 28/10/2025 13:50
#afc246bcb41d11f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

Rafael Alexandre Tavares
Data 31/10/2025 09:25
#afcaa05fb41d11f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

Rui Dias Barbosa
Data 29/10/2025 08:22
#afd37d5fb41d11f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

Victor Hugo Moda de Almeida
Data 28/10/2025 17:02
#afdc6bb2b41d11f0aebc42010a2b601e

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/fdea34f14eb31b1cc27be0f004ac382c79bd8ccb4527dffef?sv
https://valida.ae/fdea34f14eb31b1cc27be0f004ac382c79bd8ccb4527dffef?sv